來源

資金
投向

報酬
確定
方式

年化
收益率

預期收益
（如有）

實際
收益
或
損失

實際
收回
情況

是否
經過
法定
程序

未來
是否
有委託
理財
計劃

減值
準備
計提
金額

（如有）

中信銀行保定分行 保本浮動型 1,000,000,000 20210919 20220318 自有資金 2.80% 12,948,462.13 是

興業銀行保定分行 保本浮動型 700,000,000 20211019 20220125 自有資金 3.35% 5,904,139.05 是

平安銀行廣州分行 保本浮動型 200,000,000 20211201 20220301 自有資金 3.60% 1,664,802.27 是

平安銀行廣州分行 保本浮動型 700,000,000 20211202 20220127 自有資金 3.55% 3,575,214.27 是

平安銀行廣州分行 保本浮動型 900,000,000 20211215 20220221 自有資金 3.60% 5,660,327.73 是

興業銀行股份有限

 公司泰州分行

保本浮動型 15,000,000 20211220 20220120 自有資金 3.05% 36,436.82 是

平安銀行廣州分行 保本浮動型 100,000,000 20211222 20220303 自有資金 3.09% 563,643.47 是

平安銀行廣州分行 保本浮動型 1,000,000,000 20211223 20220310 自有資金 3.60% 7,121,654.17 是

興業銀行保定分行 保本浮動型 1,000,000,000 20211229 20220324 自有資金 3.53% 7,708,702.51 是

其他情況

  適用 √ 不適用

207二零二一年年報

第九節 重要事項

(3) 委託理財減值準備

  適用 √ 不適用

2. 委託貸款情況

(1) 委託貸款總體情況

  適用 √ 不適用

其他情況

  適用 √ 不適用

(2) 單項委託貸款情況

  適用 √ 不適用

其他情況

  適用 √ 不適用

(3) 委託貸款減值準備

  適用 √ 不適用

3. 其他情況

  適用 √ 不適用

（四） 其他重大合同

  適用 √ 不適用

十四、 其他對投資者作出價值判斷和投資決策有重大影響的重大事項的說明

  適用 √ 不適用

208 長城汽車股份有限公司

第十節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量
比例
(%) 發行新股 送股

公積金
轉股 其他 小計 數量

比例
(%)

一、有限售條件股份 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61
  1、國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  2、國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  3、其他內資持股 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61
   其中：境內非國有
   法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   境內自然人持股 48,684,300 0.53 33,802,350 0 0 -26,163,800 7,638,550 56,322,850 0.61
  4、外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、無限售條件流通股份 9,127,269,000 99.47 28,122,728 0 0 23,998,700 52,121,428 9,179,390,428 99.39
  1、人民幣普通股 6,027,729,000 65.69 28,122,728 0 0 23,998,700 52,121,428 6,079,850,428 65.83
  2、境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0
  3、境外上市的外資股 3,099,540,000 33.78 0 0 0 0 0 3,099,540,000 33.56
  4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份總數 9,175,953,300 100 61,925,078 0 0 -2,165,100 59,759,978 9,235,713,278 100.00

2、 股份變動情況說明

√ 適用   不適用

209二零二一年年報

第十節 股份變動及股東情況

（一） 2020年限制性股票與股票期權激勵計劃預留授予

2021年1月28日，公司召開了第七屆董事會第十三次會議及第七屆監事會第十次會議，審
議通過了《關於向激勵對象授予預留限制性股票或股票期權的議案》，本公司共授予114.915
萬股限制性股票，本公司已於2021年5月12日完成了2020年限制性股票與股票期權激勵計
劃預留授予的登記工作，公司總股本增加114.915萬股。

（二） 2021年限制性股票與股票期權激勵計劃首次授予

2021年7月22日，公司召開第七屆董事會第二十三次會議及第七屆監事會第二十一次會
議，審議通過了《長城汽車股份有限公司關於調整2021年限制性股票激勵計劃與2021年
股票期權激勵計劃激勵對象名單及授予數量的議案》、《長城汽車股份有限公司關於向2021
年限制性股票激勵計劃激勵對象授予限制性股票及向2021年股票期權激勵計劃激勵對象
授予股票期權的議案》。本公司共授予3,265.32萬股限制性股票，本公司已於2021年9月
8日完成了2020年限制性股票與股票期權激勵計劃首次授予的登記工作，公司總股本增加
3,265.32萬股。

（三） 股權激勵部份限制性股票回購註銷

2021年1月28日，公司召開第七屆董事會第十三次會議及第七屆監事會第十次會議，審議